Gerhard Maletzke

Massen-
kommunikations-
theorien

Max Niemeyer Verlag
Tubingen 1988




UBERSICHT

2.

4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.
1.
12.

13,

14.

Einseitig-linearer ProzeB: Reiz—Reaktion
Massengesellschaft

Intervenierende Variablen

Perstnliche Kommunikation

Zweistufige XKommunikation und Meinungsfilhrer
Verbreitung neuer Ideen und Praktiken
(Diffusion)

Kognitive Dissonanz (Gleichgewichtstheorien)
Mutzenansatz - Interaktion - Transaktion
Sozialdkologie

Ganzheitlich-qualitative Ansdtze
Biographieforschung

Gesellschaft - System

Kritische Gesellschaftstheorie

Paradigmenwechsel

Anhang: Modelle der Massenkommunikation
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